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Červnová rekapitulace 
 
 Úvodní akcí uplynulého měsíce bylo kácení máje spojené s 
oslavou Dne dětí. Začalo se hodně rozpačitě. Selhala organizace, ale 
díky pohotovosti některých přítomných rodičů se nakonec podařilo    
připravené hry a soutěže zvládnout. Kolem štěstí točily vždy spolehlivé 
paní Malíková, Trojáčková a Kubínová a dětem výhry z této tradiční 
atrakce přinesly nemálo radosti. Cukrovou vatu měly přítomné děti díky 
výdělku z předchozích akcí komise pro děti  zdarma, stejně jako buřty 
na opékání. Májka spadla kam spadnout měla a nakonec zábava 
pokračovala do pozdních hodin. Děkujeme místnímu svazu žen za 
věcné i osobní přispění, stejně tak i komisi  pro práci s mládeží za snahu 
a  věříme, že se  příště pojistí i na variantu lidského selhání tak, aby vše 
proběhlo podle plánu.  
 V závěru měsíce probíhalo hned několik akcí souběžně.V pátek 
24.6. se konala v místním kostele pouť, která byla zároveň i 
poděkováním za pětiletou pastorační činnost p. Žukowského, který 
spravuje zdejší farnost. Po mši následovalo příjemné posezení s  
hodovým občerstvením v Nízkoprahovém centru.  
 Keltské dny provázelo nevlídné počasí což ovlivnilo 
návštěvnost celé akce, do organizace které se zapojila i naše obec.  
Letos jsme si děti na výpomoc k jednotlivým soutěžím doslova vybírali 
a možnost pobýt na slavnostech byla svým způsobem  oceněním dětí za 
jejich celoroční aktivity a dobré chování v Nízkoprahovém centru. 
Vybrány byly : Nikola Čopová, Vanesa Dvořáková, Eva Dobošová ml., 
Jan Dvořák ml., Gabriela Klechová, Jarka Mališová, Michal Kobylka a 
Denisa Kolimárová. Děti si prohlédly keltské tábořiště, vyzkoušely  
lidová řemesla, některé se nechaly načesat i namalovat podle keltských 
motivů, zakoupily si drobné dárky. V neděli odpoledne jsme si pak 
nemohli nechat ujít  turnaj v Malé Morávce, kde naši fotbalisté bojovali 
o první místo.   Remíza s družstvem Hvozdu stačila, aby kluci přivezli 
do Rudné vítězný pohár za 1. místo. Za rok tak budou obhajovat 
putovní pohár, který se stal na 365 dnů jejich pýchou. Mužstvo Rudné 
hrálo v sestavě :  bratři Kozákovi, bratři Královi, bratři Urbaníkovi, 
Libor Feranec, Jirka Trojáček, Jára Malík, Martin Wiltsch,  Tomáš 

Tapušík, Jiří Filipčík, Honza Trepáč, Tomáš Smolka v bráně stál Laďa 
Čepica. Všem jmenovaným děkujeme za vynikající  reprezentaci naší 
obce.  
 Práce obecního úřadu byla v tento měsíc kromě jiného 
soustředěna na revizi obecně závazných vyhlášek ( OZV ). Ve 
spolupráci s Odborem dozoru a kontroly veřejné správy z min. Vnitra 
ČR byla prověřena legislativní správnost všech  OZV. Byl vypracován 
návrh nové vyhlášky o místních poplatcích, souběžně se vypracovala 
vyhláška rušící legislativně nevyhovující OZV.  Nyní se zpracovávají  
návrhy nových směrnic, které budou upřesňovat pravidla provozování 
urnového háje, zimní údržby místních komunikací a chodníků v obci.  
 V základní škole proběhl další kontrolní den. Problémy 
vyvstaly zjištěním, že projektová dokumentace neřeší  detaily  
některých stavebních prací. Projektant se k závadám  v projektové 
dokumentace odmítl jakkoli postavit. Konečné řešení tak padlo na 
odborný stavební dohled a firmu práce provádějící. Jinak práci 
samotných pracovníků firmy Mydlochova stavební nelze než pochválit, 
konečně jejich činnost máme takříkajích „ v přímém přenosu“. 
  
Na úseku   oprav bytového fondu se vyměnil  tekoucí starý boiler na 
č.p. 85 sloužící 3. nájemníkům, opravilo se i sociální zařízení na č.p. 1. 
Byla provedena elektrorevize na č.p. 85 a  během prvního týdne měsíce 
července bude dořešeno zapojení el. energie proti podepsání 
splátkového kalendáře od obou nájemníků, kterých se dlužná částka 
týká. Splátky bude obec umořovat měsíčními srážkami z dávek SSP a 
mzdy.  
 
 Do majetku obce, jak jste se mohli dočíst v minulých Zpravodajích 
přibyla garáž po paní Slížové, která byla postavena jaksi „ navíc“. Nyní 
je již stavba zaměřena a katastrálnímu úřadu předány materiály k 
zanešení do katastru.  
Předseda komise ŽP p. Mgr. Procházka  vypracoval pasportizaci 
místních a účelových komunikací.  Poslední pondělí června  společně s 
pracovníkem MěÚ Bruntál odb. ŽP a za přítomnosti starosty provedl 
předseda komise posouzení zdravotního stavu stromů na bývalém 
hřbitově. Podle doporučení budou stromy ošetřeny tak, aby došlo k 
jejich ozdravení a  zachování.          
 Údržba vzhledu obce díky opakované závadě na traktorové 
sekačce vázne. Již podruhé se objevila tatáž závada – poruchy 
hydropohonu, kde díky prasklé skříni dochází k úniku provozní 
kapaliny. Reklamace běží, ale s největší pravděpodobností nebude 
uznána, protože sekačka neprošla v minulých létech garanční 
prohlídkou a garanční údržbou. Prodejce dle vlastního vyjádření 
upozorňoval na nevhodnost tohoto typu sekačky do místního terénu.     



 Z dalších prací kromě sečení v současné době probíhá oprava 
směrových tabulí a ukazatelů pro cykloturisty, které se uvolňují a 
postupně začínají opadávat. 
 Otázka dalšího setrvání  zaměstnanců na VPP byla otevřena až 
do minulého týdne. Těsně před uplynutím sjednaných smluv přišla 
alespoň částečně dobrá zpráva – peníze na dotaci jejich mezd se 
nakonec našly a smlouvy budou prodlouženy prozatím do 30.9.2011. 
Dalším 4 občanům obec umožňuje vykonávat veřejnou službu. Tito 
občané pomáhají při hrabání trávy, úklidu zastávek, údržbě záhonů a 
dalších prostranství obce.  
 S nadcházejícími prázdninami ustane provoz školní jídelny. Zde 
se naplnilo rčení – práce kvapná, málo platná. Nedávno provedené 
obložení kuchyně začíná opadávat, drolí se spárovka v podlaze,  několik 
dlaždic prasklo. Budou se muset najít finance na nový odsávač par, 
který od zakoupení vykazoval závady a nyní již dva roky neodsává 
vůbec.  Betonové schodiště je po třech letech rozdroleno a  vyžádá další 
náklady na opravu. Ostatní drobné závady v jídelně  jsou odstraňovány 
průběžně.  
        
 
  
Mrtvý brouk  =  jistý exekutor. 
 
 V květnovém Zpravodaji paní Steinerová upozornila dlužníky 
na postoupení pohledávek za odpady exekutorské kanceláři. Reakce 
byla ze strany dlužníků pouze jedna. Pro ostatní co neplatí bude platit  
následujících 5 bodů : 
   
1/ nadávání na obecní úřad 
2/ navýšení dluhu o cca 8tis. Kč 
3/ nepříjemný zážitek z osobní návštěvy exekutora.  
4/ ztráta  majetku 
5/ uhrazení dluhu tak jako tak 
 
Přitom stačilo projevit když už ne dobrou vůli, tak přinejmenším trochu 
slušnosti, zaskočit na OÚ a domluvit se  na postupných splátkách.   
 
        
  
Co vás zajímá : 
 
„ Posilovna“ 
V minulém období se investovaly nemalé finanční prostředky z 
rozpočtu obce do úpravy sklepních prostor v bývalé MŠ. Úpravy se 

prováděly v dobrém úmyslu, bez projektu a „ požehnání“ patřičných 
institucí.  Záměrem bylo vybudovat posilovnu.  Sociální zařízení se 
obložilo, někde se oklepala omítka, někde nahodila omítka nová, staré 
okenní rámy a obložení bylo spáleno, potrubí obnaženo.  V průběhu 
těchto prací došlo k náhodné kontrole jídelny a okresní hygienik byl  při 
té příležitosti  požádán vyjádřit se ke zmíněnému záměru. Pro naprosto 
nevyhovující hygienické požadavy ( nízké stropy, stísněné prostory 
atd.) razantně zamítl možnost udělit souhlas s vybudováním něčeho 
takového jako posilovna v těchto prostorech.   Tím započaté práce  
ustaly. Nově nahozená omítka bez hydroizolace  začala  do měsíce 
opadávat a díky vlhkosti  si rez a plíseň  našla cestu  k materiálu zde 
uskladněném. Válendy – celkem 11 byly spáleny a vyklizené  prostory   
začali postupně využívat zaměstnanci dílny jako zázemí. V letošním 
roce se v jarních měsících začalo s vyklízením harampádí.   Části 
posilovacích strojů, které kdysi věnoval penzion Marianna  nebyly ani 
funkční, natož bezpečné, proto byly po posouzení odvezeny a prodány 
jako šrot. Celkem se utržilo 1980,-Kč a peníze tentokráte poputovaly do 
obecní pokladny. Jeden úplně nový posilovací stroj – zakoupený z 
Tříkrálové sbírky se v obci hledal, až se našel a byl vrácen. 
 Co bude se záměrem posilovny dál, těžko říct. Obec nemůže 
riskovat neoficiální provozovnu tohoto typu  s ohledem na  mnoho 
aspektů, např.bezpečnost, hygienu, hrozící pokuty  Vhodné prostory 
vyhovující hygienickým požadavkům obec nevlastní a   nezbyde, než  
stroj na posilování odprodat zájemci, ať má využití, jinak z něho 
budeme akorát  při inventurách ometat pavučiny.   

▬▬▬▬ 
   

Omluva 
 
Dne 15.3.2011 byla starostovi  obce doručena žádost občanů  
činžovních domů a paneláku pozastavit prodej kotelny manželům 
Lakatošovým 
 Prohlašuji, že jsem se nijak nepodílela na vzniku uvedené 
žádosti – petice  jak je  prezentováno a z hlediska osobního necítím 
žádnou povinnost se manželům Lakatošovým omluvit.  
  
 Z hlediska profesního a lidského cítím potřebu uklidnit 
rozbouřenou atmosféru v této části obce. 
 
Proto se touto cestou manželům Lakatošovým velmi omlouvám za 
dopis ze dne 15.3.2011, který podepsalo 39 jejich nájemníků.  
                 Jitka Steinerová 
 

◄►◄►◄►◄►◄►◄► 



Zasedání zastupitelstva 
 
 Ve středu 29.6. se naposledy před časem prázdnin a dovolených 
sešlo zastupitelstvo obce na 8. zasedání. V poměrně obsáhlém programu 
byl přijat závěrečný účet obce, zpráva o hospodaření, výrok auditora za 
r. 2010, bylo rozhodnuto zakoupit z majetku PF ČR pozemek v dolní 
části obce, schválilo se přijetí dotace ze SFŽP ČR na projekt 
Energetické úspory ZŠ, dále byla přijata Obecně závazná vyhláška o 
místních poplatcích, bylo rozhodnuto   zřídit přestupkovou komisi obce 
a vyhlásit veřejnou soutěž na nového provozovatele nakládání s odpady. 
Na vědomí  vzalo zastupitelstvo podepsání nájemních smlouv na 
hosp.přístavky, dokončení opravy vodovodní kanalizace v obci, 
zpracování žádosti o dotaci na lesní hospodářský plán, problémy 
vzniklé se změnou koryta potoka a další. Obsáhlá část byla věnována 
prodeji kotelny. Obec nechala vypracovat odborný posudek právní 
kanceláře na posouzení vhodnosti a případných rizik spojených s 
prodejem budovy kotelny. Jelikož původní znalecký posudek neřešil 
prodej technologií a teplovod. rozvodů, ale pouze budovu rozhodlo 
zastupitelstvo zrušit záměr vyhlášení prodeje a následně i prodej 
kotelny.  Dále se bude postupovat následovně : nechá se vypracovat 
odhad na technologické vybavení kotelny a  teplovodní rozvody, 
vypracují se věcná břemena na pozemky tímto prodejem dotčené a po 
vyhotovení se vyhlásí záměr prodeje a schválí prodej. 
Starosta obce byl pověřen a zároveň   mu byly uloženy úkoly na 
nejbližší období – vyhlásit veřejnou soutěž, zajistit vše potřebné pro 
nové vyhlášení záměru prodeje kotelny, zajistit opravu havarijního 
stavu komunikace na Nové Rudné, zorganizovat jednání s bývalým 
starostou na dořešení nejasností ve věci pohledávek p. Halásové vůči 
obci.  
Přesné znění usnesení č. 8/2011 najdete na úředních deskách obce.  
   

◄►◄►◄► 
  
 
 
Rudenské  prostřeno 
 

V červenci  komise pro děti a mládež připravila 
pro dospělé ale i nedospělé  „ Rudenské 
prostřeno.“ Všichni šikovní kuchaři, kuchařky 
a kuchtíci dostanou   možnost předvést své 
umění. Akce se bude konat dne 16.7.2011 v 
15.00 hod  na dětském hřišti. Zde  můžete 

přinést k ochutnávce své výtvory – předkrmy, polévky, hlavní chody, 

moučníky, prostě co kdo chce.  Porota následně vyhodnotí ty 
nejchutnější výtvory.  Přihlásit se do soutěže můžete  u paní V. 
Urbaníkové ml., a to do 10.7.2011.  Pivo na na dobré trávení chybět 
určitě nebude.  
   
     Věra Urbaníková ml. 

 

Provoz centra a knihovny o prázdninách 
Centrum i knihovna budou v době velkých prázdnin dětem k dispozici 
každé pondělí a středu od 9.00 hod do 12.00hod. Uzavřeno z důvodu 
čerpání dovolené bude od 19.7. do 29.7.2011.  

 
Upozornění na uzavření OÚ.  
Ve dnech 7. a 8. července bude OÚ z důvodu čerpání dovolených 
uzavřen.  

☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼ 

 

Čas volnosti 
Rozdáním vysvědčení vypuklo pro děti školou povinné období radosti a 
pro rodiče období starosti. Médiá upozorňují na statistické údaje 
ukazující na zvýšenou úrazovost, nebo dokonce i 
úmrtnost následkem úrazů dětí v tomto období. Není 

tudíž potřeba zde zdůrazňovat  tento 
rizikový aspekt prázdnin.  

Nám nezbývá, než dětem popřát 
hezké prázdniny s dobrým počasím, 
plné pěkných  nevšedních zážitků a 
vzpomínek.   

   ☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼ 

 
 



 
Sportovní vyžití nám v červenci nabízejí naši mladí sportovci, kteří  

pořádají  

v sobotu  16.7.2011 od 9.00 hod turnaj v kopané -  

ASFALTA CUP 
 

Startovné 250,- Kč na družstvo, hlásit se 
můžete u Jiřího Trojáčka, nebo Martina 
Wiltsche ml.  Občerstvení zajištěno 

 
◄►◄►◄►◄►◄►◄► 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

V červenci slaví své narozeniny a jubilea 
tito naši spoluobčané : 

 

 pan Joachym Molčík  87  let 
 pan František Jasinský  72 let 
 paní Marie Ondrušová  65 let 
 pan Daniel Urda   65 let 
 pan Peter Hoško   63 let 
 pan František Totek   61 let 
 pan Vojtěch Zezulka  60 let  

          Všem oslavencům ze srdce blahopřejeme! 

 

 

 

 



-------------------------------------------------------------------------------------- 

Zpravodaj vydává zastupitelstvo obce Rudná pod Pradědem 
www.rudnapodpradedem.cz 

Sepsala a sestavila : Vieroslava Hanáková  Tiskovina registrována  MK ČR EK 70139 
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